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اخبار

روند شتابان دلار زدایی در آسیا
 دو بانک بنگلادشی به تازگی اعام کرده‌اند که برنامه‌ای برای راه‌اندازی 
تراکنش مالی تجاری با ارز ملی کشور هند)روپیه( جهت افزایش ذخایر ارزی 
خارجی و کاهش وابستگی به دلار امریکا را در دستورکار خود قرار داده‌اند. به 
گزارش فرست پست، بانک ایسترن بنگلادش که حسابی با بانک دولتی هند 
و بانک آی سی سی آی باز کرده است، برنامه خود برای تراکنش مالی با روپیه 
را اعام کرد. از سوی دیگر بانک سونالی که بانکی دولتی در بنگلادش است 

نیز خدماتی مشابه را ارائه داده است.
 

ممنوعیت خرید و فروش ترقه و فشفشه در فرانسه
در پی ناآرامی‌ها و اعتراضات مردم فرانسه، نخست‌وزیر این کشور از ممنوعیت 
خرید و فروش و حمل ابزار آتش‌بازی در آستانه جشن‌ ملی فرانسه در ۱۴ ژوئن 
)۲۳ تیر( خبر داد. الیزابت بورن، نخست‌وزیر فرانسه طی مصاحبه‌ با روزنامه 
فرانسوی »لو پاریزین« اذعان کرد: »تعدادی از مقامات و شهروندان عادی 
کشور نگران هستند که طی جشن ملی فرانسه ناآرامی‌ها مجدداً  تشدید شود 
و به همین دلیل خرید و فروش و حمل ابزار آتش‌بازی ممنوع خواهد شد. «

 

اعتراف اوکراین به انفجار پل کریمه
یکی از مقام های ارشد دفاعی اوکراین در پانصدمین روز جنگ به 
مسئولیت حمله سال گذشته میلادی که پل کریمه را به شدت تخریب 
کرد، اعتراف کرد. به گزارش پایگاه خبری اینسایدر، هانا مالیار، معاون 
وزیر دفاع اوکراین در پستی تلگرامی نوشت، پل »تنگه کرچ« که چهار 
سال پس از پیوستن کریمه به روسیه در ۲۰۱۴ افتتاح شد برای ایجاد 

اختال در خطوط تامین روسیه هدف گرفته شد. 

سیاست‌های واشنگتن در حوزه امنیت 
ملی و تصمیمات جو بایدن در تقابل 
با چین و روسیه، صدای اعتراضات 
هم‌حزبی‌هایش را نیز درآورده و انتقادات 
به تنش آفرینی‌های کاخ سفید را چه در 
سطح داخی و چه بین‌المللی تقویت 

کرده است.
به گزارش فاکس نیوز، پس از آنکه 
بایدن برای ارسال بمب‌های خوشه‌ای 
و  داد  نشان  سبز  چراغ  اوکراین  به 
وزارت خارجه روسیه این تصمیم امریکا 

را در جبهه شرق اروپا، اقدامی از سر 
کندی، اف  رابرت  خواند،   استیصال 
 نامزد رقیب رئیس جمهور برای انتخابات 
2024 در حزب دموکرات نسبت به تنش 
آفرینی‌های پایان ناپذیر کاخ سفید هشدار 
داد و از بایدن خواست تنش زایی غیرقابل 
حل بین امریکا و روسیه را پایان دهد. او در 
توئیتی نوشت: »سال گذشته، جن پسکی، 
سخنگوی سابق کاخ سفید، استفاده از 
بمب‌های خوشه‌ای را جنایت جنگی 
خواند. حالا رئیس جمهور بایدن برنامه 
ارسال این بمب‌ها به اوکراین را تدارک 
می‌بیند. این رفتارهای تنش آفرین باید 
تمام شود. حالا وقت صلح است.« وی 
خاطرنشان کرد: »بایدن در سال 1982، 
زمانی که امریکا قصد فروش این بمب‌ها 
به اسرائیل را داشت، در صف مخالفان 
استفاده از این تسلیحات بود اما نمی‌دانم 

حالا چه اتفاقی افتاده است.«
واشنگتن این هفته در حالی دستور 
ارسال این بمب‌ها به اوکراین را داده 
است که بهره‌گیری از این نوع بمب‌های 
خوشه‌ای به دلیل تهدید مرگباری که 
برای غیرنظامیان دارد، از سوی 100 کشور 
ممنوع شده است. اما جیک سالیوان در 
توجیه تصمیم واشنگتن با اشاره و با تهدید 
تأکید کرد: »حتی کشتار غیرنظامیان بهتر 
از آن است که اوکراین تسلیحات کافی برای 

مقابله با روسیه را نداشته باشد.«
اما این اظهارنظرها موج نگرانی‌ها را در 
میان دموکرات‌ها افزایش داده است. مک 
کالوم، از نمایندگان ارشد کمیته دفاعی 
مجلس نمایندگان معتقد است: »تصمیم 
دولت بایدن برای ارسال تسلیحات بمب 
خوشه‌ای، غیرضروری و اشتباهی مهلک 
است. بمب‌های خوشه‌ای همواره تبعاتی 

کارشناسان معتقدند اشتباهات دولت فعلی واشنگتن، امریکا را در مسیر راه انداختن جنگی ویرانگر سوق داده است
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مرگبار داشته و حتی به نسل کشی‌ 
انجامیده است. به عنوان یکی از حامیان 
سرسخت سیاست‌های دولت بایدن 
در اوکراین، باید تأکید کنم که مخالف 
صددرصد ارسال این تسلیحات به اوکراین 
هستم.« لی، دیگر نماینده دموکرات با 
هشداری به بایدن گفت: »بمب‌های 
خوشه‌ای مقادیر زیادی بمب‌های کوچک 
را در منطقه پخش می‌کند که بسیاری 
از این بمب‌ها در لحظه عمل نمی‌کنند 
اما همچنان دهه‌ها تهدیدی جدی برای 

شهروندان خواهند بود.«
 

امریکا به سوی جنگ می‌رود
آنچه سیاست‌های جو بایدن در حوزه 
روابط با قدرت‌های برتر جهانی مانند 
چین و روسیه نشان می‌دهد، نه تنها 
شباهتی با خط سیر اسافش ندارد که با 
تداوم تحریم‌ها و جنگ لفظی دو کشور 
بدون شک شرایط را از کنترل خارج کرده 
و جهان را به سمت جنگ مرگبار جهانی 
سوق خواهد داد.رؤسای جمهور امریکا به 
طور سنتی برای حل بزرگترین معضلات 
امنیت ملی این کشور، کارشناسانی با 
تجربه و متخصص در این حوزه‌های خاص 
در رده‌های ارشد کابینه خود داشتند؛ یک 
دوره برای تقابل با اتحاد جماهیر شوروی 
و پس از آن چین. به نوشته سایت فیر 
آبزرور، جورج دبلیو بوش گرچه در همه 
حوزه‌های سیاست خارجی ناکام بود اما با 
هدایت هانک پالسون در وزارت خزانه‌داری 
و دنیس وایلدر، کارشناس سیا در حوزه 
چین، کمیسیون امنیت ملی خود را طوری 
تقویت کرده بود که تایوان و چین هر دو 
راضی بودند. در این میان با اینکه اوباما با 
در نظر گرفتن این تهدید، نخستین رئیس 
جمهوری بود که کارشناس حوزه چین را 
در رده‌های ارشد کابینه خود حذف کرد و 
دونالد ترامپ نیز راه او را پیش گرفت اما 
بایدن برای اعلام چین به عنوان تهدید 
سیاست خارجی امریکا نیز سرسختی نشان 
داد و با این تفکر، هیچ کارشناسی در حوزه 
چین در رده‌های عالی کابینه‌اش قرار نداد. 
به عبارت دیگر وزیر خارجه، مشاور امنیت 
ملی و رئیس سیا در کابینه فعلی امریکا، 
سال‌های کاری شان را در حوزه خاورمیانه 
و اروپا گذرانده‌اند و حتی نماینده بایدن 
در چین متخصص خاورمیانه و اروپا است. 
همین فقدان کارشناس، واشنگتن را نسبت 
به دیدگاه جهانی درباره سیاست‌های 

چین پرابهام کرده است. در واقع دولت 
بایدن با این سیاست‌ها، مذاکرات صلح 
موفق توسط کیسینجر و برژینسکی را در 
عمل هیچ کرده است. بایدن در ساختاری 
پراگماتیک انتخاب شده است اما او تیم 
متخصص چین و سیاست و استراتژی در 
قبال این کشور ندارد. بنابراین چاره‌ای جز 
ریسک کردن و برداشتن گام‌های اشتباه 

نخواهد داشت.
به طور مثال هنری کیسینجر بارها نسبت 
به خطراتی که حمایت از تایوان برای 
واشنگتن دارد، هشدار داده است اما دولت 
بایدن هر گونه خط صلحی در این باره را 
بی‌اثر کرده است. به عبارت دیگر با اینکه 
واشنگتن بارها در گذشته بر نداشتن روابط 
رسمی و شراکت با تایوان تأکید کرده اما 
بایدن در مدت حضور در کاخ سفید دست 
کم 4 بار دفاع از تایوان به عنوان شریک 
امریکا را از جمله برنامه‌های کشورش 

خوانده است.
 

تقویت دوقطبی داخلی
ر  د رست  د ی  ر ا سیاستگذ ر  د می  کا نا
روابط با روسیه و بویژه چین همچنین 
از مسائلی است که کارشناسان بسیاری 
نسبت به آن هشدار داده‌اند. فرانسیس 
 فوکویاما، اندیشمند و فلیسوف آسیایی تبار 
یکی از این کارشناسان و تحلیلگران است که 
معتقد است، ناکامی در این سیاستگذاری‌ها، 
یک سوی مشکلات بایدن است اما معضلات 
داخلی مانند بحران سقف بدهی‌ها که همه 
برنامه‌های سفر رئیس جمهور برای نشست 
جی 7 را بر هم زد و بایدن را به نشستی 
اضطراری با کوین مک کارتی کشاند، معضل 
بزرگتری است که با پررنگ کردن اختلافات 
میان دو حزب، شکاف داخلی امریکا را بیش 
از پیش نشان داد. در عین حال گرچه 
با وجود اختلافات گسترده کاخ سفید با 
اکثریت جمهوریخواه مجلس نمایندگان، 
توافق برای افزایش سقف بدهی‌های امریکا 
انجام شد اما خروجی آن بیش از هر چیز، 
تصویری کامل از دوقطبی سیاسی در این 
کشور و حتی ضعیف شدن سیاست خارجی 
واشنگتن را به اثبات رساند چراکه اختلافات 
بر سر سقف بدهی‌ها، جو بایدن را برای 
سفر به گینه و اجرای تعهداتش به عنوان 
نخستین رئیس جمهور امریکا که قرار 
بود به این کشور سفر کند، ناکام گذاشت 
و با توجه به اهمیت این سفر، شکستی 

استراتژیک را به او تحمیل کرد.

 ، زلنسکی یمیر  لود و شنبه  وز  ر
میهمان  اوکراین  رئیس‌جمهور 
رجب طیب اردوغان رئیس‌جمهور 
ترکیه بود. دیداری که در ابتدا 
به صورت دو جانبه بیش از 2.5 
به  ساعت در کاخ »وحدالدین« 
طول انجامید و پس از آن طرفین 
در نشستی مطبوعاتی دیدگاه‌های 

خود را بیان کردند.
محور این دیدار از سوی مقامات 
رسمی دو طرف، بررسی آخرین 
تحولات جنگ روسیه و اوکراین و 
نیز بررسی تمدید توافقنامه کریدور 
غلات دریای سیاه ذکر شده بود که 
تا روز 17 جولای منقضی می‌شود. 
با این وجود، استقبال مهمت 
فاتح کاجیر، وزیر صنایع و هالوک 
بایراقدار، مدیر شرکت پهپاد‌سازی 
بایکار نشان از سفری پرحاشیه 
داشت که صدای آن خیلی زود به 

گوش رسید.
در همان زمانی که اردوغان مشغول 
گفت‌و‌گو با همتای اوکراینی بود، 
هاکان فیدان وزیر خارجه ترکیه 
نیز در گوشه‌ای از همان کاخ با 
مصطفی عبدالجمیل کریم اوغلو، 
رهبر ترک‌های تاتار کریمه دیدار 

و گفت‌و‌گو کرد تا برگی دیگر از 
این سفر را ورق بزند.  حواشی 
اردوغان بعد از دیدار دو جانبه در 
نشست خبری با زلنسکی گفت: 
انتظار می‌رود مهلت اعتبار این 
توافقنامه به جای هر دو ماه یک‌بار 
دست‌کم هر 3 ماه یک‌بار تمدید 
شود. برای افزایش مدت زمان آن 

به 2 سال تاش می‌کنیم. 
همچنین  کیه  تر ئیس‌جمهور  ر
تأمل‌برانگیز گفت  اظهاراتی  در 
که »بدون شک اوکراین شایسته 
عضویت در ناتو است« و درباره 
نیز  طرف  دو  اسرای  وضعیت 
ی  صحبت‌ها «  : شت ا د ر  ظها ا
رئیس‌جمهور اوکراین درباره تبادل 
اسرا را شنیدیم. همچنین در حال 
مذاکره با طرف روسی هستیم. ماه 
آینده، آقای پوتین به ترکیه سفر 
خواهد کرد. ما فرصت دیدار رو در 
رو خواهیم داشت.« زلنسکی نیز در 
این نشست با قدردانی از حمایت 
ترکیه برای پیوستن اوکراین به ناتو 
گفت: »خواسته ما اجرای طرح 
صلح است، ترکیه آماده پذیرفتن 

هدایت این موضوع است.«
آخرین پرده این سفر پرحاشیه نیز 
بعد از پرواز هواپیمای رئیس‌جمهور 
اوکراین به جزیره مار رقم خورد 
که با انتشار عکس‌های داخل 
هواپیما مشخص شد، تعدادی از 
فرماندهان گروه افراطی »آزوف« نیز 
در ترکیه به سر می‌بردند و زلنسکی 
را در مسیر برگشت همراهی کردند. 

تحلیل

علی حیدری
کارشناس مسائل ترکیه

این فرماندهان سال گذشته در 
محاصره نیروهای نظامی روسیه 
گرفتار آمده بودند و با وساطت 
ترکیه در ماجرای تبادل اسرا، به 
استانبول رفتند و بر اساس توافق 
صورت گرفته، قرار بود تا پایان 
جنگ روسیه و اوکراین در ترکیه 

. نند بما
این موضوع برای کرملین بسیار 
گران آمد. سخنگوی کرملین که 
پیش از سفر زلنسکی تأکید کرده 
بود، با دقت این سفر و نتایج آن 
را تعقیب می‌کند، شامگاه شنبه با 
انتشار بیانیه‌ای تند از اقدام ترکیه 
انتقاد کرده و آزادی اسرای آزوف را بر 
خلاف توافقنامه سه‌جانبه خواند و 
یادآور شد: »هیچ کس به روسیه 
در این مورد اطلاع نداده بود. این 
اقدام به شکست‌های اوکراین در 

ضدحمله مربوط می‌شود.«

‌چه اتفاقی
در حال  رخ دادن است؟

با نگاهی به اتفاقات رخ داده در 
سفر زلنسکی به ترکیه نمی‌توان 
آنها را سهوی یا ناشی از ناآگاهی از 
حساسیت روسیه دانست بلکه باید 
اقداماتی حساب شده و در راستای 
تأمین منافعی خواند که به آینده 

نزدیک مربوط می‌شود.
چهارشنبه  و  سه‌شنبه  وزهای  ر
اجلاس سران ناتو در لیتوانی برگزار 
می‌شود و اردوغان نیز قصد دارد در 
آن شرکت کند. یکی از مهمترین 

اهداف سفر اردوغان به لیتوانی 
را می‌توان دیدار با جو بایدن 
رئیس‌جمهور امریکا و گفت‌و‌گو 
درباره خرید و نوسازی جنگنده‌های 
اف 16 ترکیه و نیز بهبود روابط 
اقتصادی آنکارا-واشنگتن دانست. 
اردوغان در دوره جدید با مشکلات 
متعدد اقتصادی دست به گریبان 
است و اگرچه همه تاش خود را 
به کار بسته تا با تغییرات اساسی 
در کابینه و روی کار آوردن دولتی 
اقتصادی و همچنین عادی‌سازی 
روابط با کشورهای منطقه و نیز 
جذب دلارهای نفتی کشورهای 
حاشیه خلیج‌فارس، از بار این 
مشکلات بکاهد اما افزایش قیمت 
دلار در برابر لیر، نشان از ناکامی 
این تلاش‌ها حداقل در کوتاه‌مدت 
دارد. یکی از دلایل اصلی این ناکامی 
را می‌توان در این جمله خلاصه 
کرد: ستون فقرات اقتصاد ترکیه 
غربی است و چرخ‌های آن با موتور 
سرمایه و بازار غرب می‌چرخد. 
با سرد شدن روابط اردوغان 
با کشورهای غربی به‌خصوص 
امریکا، این روند مختل شده است 
و رئیس‌جمهور ترکیه قصد دارد 
تا در دوره سوم با ترمیم روابط 
خود با غرب به نوعی این روند را 

تغییر دهد. 
ترکیه از دیرباز سیاست بندبازی و 
موازنه در بحران‌های منطقه‌ای و 
جهانی را در پیش گرفته و دنبال 
کرده است که از این طریق سود 
کلانی نیز عاید این کشور شده، 
با وجود این در شرایط فعلی به 
نظر می‌رسد با توجه به وضعیت 
سخت اقتصادی و چالش‌های 
موجود برای ترکیه، آنکارا ناگزیر 
به تغییر سیاست خود در بازی بین 
روسیه و امریکا در جنگ اوکراین 
باشد چراکه امتیازات کافی را از 
مسکو به‌خصوص در دوره پیش 
به  از انتخابات گرفته و نوبت 
امتیاز‌گیری از غرب است؛ امری 
که در روز شنبه کلید خورده و 
احتمالاً در نشست سران ناتو 

ادامه یابد.
البته باید دید که ولادیمیر پوتین 
رئیس‌جمهور روسیه در قبال این 
بازی جدید اردوغان چه سیاستی 
در پیش خواهد گرفت؛ مرد یخی 

که خیانت را فراموش نمی‌کند.

آیا ترکیه خواهد توانست از سفر زلنسکی برای بهبود روابط با غرب استفاده کند

چشمک اردوغان به ناتو

 ناکامی در 
سیاستگذاری 

خارجی یک 
سوی مشکلات 

بایدن است و او 
با چالش های 

اقتصادی در 
داخل کشورش 

نیز رو به رو 
است 

حسین فاطمی-  بنیامین نتانیاهو از زمان روی کار آمدنش و با وجود 
تداوم اعتراضات متناوب سعی داشته بدون در نظر عواقب سیاسی، 
اجتماعی و امنیتی کودتای قضایی، آن را عملیاتی کند. در این راستا 
قرار است، امروز دوشنبه قرائت اول لایحه تغییرات قضایی رژیم 

صهیونیستی انجام شود.
به گزارش منابع عبری، برای اینکه قرائت اول این لایحه امروز انجام 
شود، کنست )پارلمان رژیم صهیونیستی(، ۲۱ فوریه ۲۰۲۳ )۲ اسفند 
۱۴۰۱( اولین قرائت این لایحه را با ۶۳ رأی موافق و ۴۷ رأی مخالف، 
به تصویب رساند. بر مبنای اطلاعاتی که منتشر شده است، کابینه 
حاکم رژیم صهیونیستی قصد دارد تا پیش از شروع تعطیلات تابستانی 
کنست در پایان ماه جولای، لایحه تغییرات قضایی را تصویب کند. به 
موجب طرح مدنظر ائتاف حاکم به رهبری نتانیاهو برای بازنگری 
قوه قضائیه، اختیارات دیوان عالی برای لغو قوانین محدود می‌شود و 
به پارلمان این رژیم اجازه می‌دهد قوانینی را که دادگاه رد کرده، دوباره 
تصویب کند. همچنین به دولت اجازه می‌دهد تا بر نصب قاضی‌ها 

کنترل داشته باشد.
این طرح جنجالی همچنین شامل بندی است که ترکیب کمیته 
انتصابات قضایی را تغییر داده تا ائتلاف کابینه تل‌آویو به‌صورت 
خودکار در اکثریت کرسی‌های کنست باقی بماند و دیوان عالی این 
رژیم را از حکم به تجدیدنظرخواهی درباره قوانین پایه منع می‌کند. در 
طرحی که کابینه نتانیاهو به دنبال اجرایی کردن آن است، از اختیارات 
دستگاه قضایی این رژیم کاسته و در مقابل قدرت و جایگاه قوه مجریه 
و مقننه در این رژیم تقویت خواهد شد. از سوی دیگر، اختیارات مشاور 
قضایی کابینه رژیم صهیونیستی و همچنین اختیارات مشاوران قضایی 
دیگر وزارتخانه‌های این رژیم گرفته خواهد شد و وزیر این امکان را 
خواهد داشت هر مشاور قضایی را که بخواهد در دفتر خود برکنار 

یا منصوب کند.
رؤسای گروه‌های مخالف رژیم صهیونیستی هدف لایحه تغییرات 
قضایی کابینه نتانیاهو را تضعیف دستگاه قضایی این رژیم و تلاش 
نتانیاهو برای جلوگیری از محاکمه خود به خاطر سه پرونده فساد 
مالی و رشوه‌خواری می‌دانند و معتقدند که این اقدامات کابینه، رژیم 
صهیونیستی را به سمت درگیری، جنگ داخلی و فروپاشی تدریجی 
سوق خواهد داد. در آغاز اعتراضات گسترده به لایحه اصلاحات 
قضایی، کابینه نتانیاهو مجبور شد که عقب‌نشینی و مراحل تصویب 
آن را در ماه مارس به حالت تعلیق درآورده و با میانجیگری رئیس 
رژیم صهیونیستی با ائتلاف مخالفان وارد گفت‌و‌گو شود که تاکنون 

نتیجه‌ای نداشته است.
یوآو گالانت، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی هم اواخر ماه مارس، 
با اشاره به »خطر محسوس« برای امنیت ملی و با نگرش به 
اینکه »صدها نفر از نیروهای ذخیره نظامی در اعتراض به قوانین 
بحث‌برانگیز، تهدید به توقف حضور در ارتش کردند«، خواستار توقف 
اصلاحات قضایی شده بود. در این بین تشدید تنش‌های اخیر بین 
ائتلاف حاکم و ائتلاف مخالفان باعث شده که لاپید و گانتس که در 
ائتاف مخالفان نتانیاهو قرار دارند، به‌تازگی مذاکرات را به حالت 

تعلیق درآورند.

 بحران دیپلماتیک در تل‌آویو
علاوه بر بحران امنیتی، سیاسی و اجتماعی بی‌سابقه در سراسر 
سرزمین‌های اشغالی، کودتای قضایی بنیامین نتانیاهو به بحران 
دیپلماتیک هم کشیده شده‌، چرا که اصلاحات قضایی ائتلاف حاکم 
انتقادهای بی‌سابقه امریکا و دیگر کشورهای غربی متحد رژیم 
صهیونیستی را نیز از دولت افراطی تل‌آویو درپی داشته است تا جایی 
که جو بایدن در شش ماه گذشته از دیدار با نتانیاهو خودداری کرده 
است. در کنار آن، لایحه مذکور به اقتصاد صهیونیست‌ها هم ضربه 
جدی وارد کرده و به تبع آن، سرمایه‌گذاری خارجی و ارزش شِکل )واحد 

پول رژیم صهیونیستی( را به‌شدت کاهش داده است.
با انتشار اخباری مبنی بر احتمال قرائت اول طرح اصلاحات ساختار 
قضایی، منابع خبری گزارش دادند، در بیست و هفتمین هفته از 
اعتراضات علیه این طرح، شنبه‌شب بیش از ۱۵۰ هزار نفر در تل‌آویو 
تظاهرات کردند. سازمان‌دهندگان این تظاهرات با تهدید به تشدید 
گام‌های اعتراضی خود در هفته‌های پیش رو، اعام کرده‌اند که برای 
برگزاری بزرگ‌ترین راهپیمایی اعتراضی علیه لایحه تغییرات قضایی 
در روز سه‌شنبه آماده می‌شوند و در صورتی که قرائت اول این لایحه 
که آنها آن را توقف عقلانیت می‌نامند، روز دوشنبه در کنست رژیم 
صهیونیستی تصویب شود، این راهپیمایی بزرگ روز سه‌شنبه برگزار 
می‌شود. رهبران اعتراضات با اشاره به تصویب قرائت اول لایحه 
تغییرات قضایی در روز دوشنبه، در فراخوان‌های خود اعلام کردند 
که فقط چند ساعت تا برداشته شدن اولین گام به سمت دیکتاتوری 
فاصله است. شنبه‌شب، عاوه بر اعتراض‌های هفتگی، هزاران 
نظامی ذخیره و نیروهای امنیتی و جاسوسی رژیم صهیونیستی نیز 
به امید دخالت مجدد یوآو گالانت، وزیر جنگ این رژیم در موضوع 
لایحه تغییرات قضایی، مقابل خانه وی تجمع کرده و از او خواستند 

به اعتراضات بپیوندد.
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